Para consultar a veracidade da publicação acesse -   www.pauloramos.ma.gov.br/dom

D                L
Município de Paulo Ramos

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

EXECUTIVO
EDITAL Nº 004/2020 .........................................Págs.01

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS-MA -

EDITAL N° 004 / 2020. CONVOCAÇÃO DO SELETIVO

PÚBLICO PARA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

E AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS DE PAULO

RAMOS -MA. O Prefeito Municipal de Paulo Ramos, Estado do

Maranhão, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica Municipal; Considerando a realização do Seletivo

Publico para Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de

Combate às Endemias para atender à Prefeitura Municipal de

Paulo Ramos - MA, de acordo com as condições estabelecidas no
Edital n° 0001/2018; Considerando o Decreto de Homologação

do Resultado Final do Seletivo nº 010/2019, publicado no Diário

Oficial do Município nº 038 de 19 de fevereiro de 2019, Vem

Convocar o (s) candidato (s) aprovado (s) na ordem
classificatória de acordo com a relação nominal abaixo. O (s)

candidato (s) convocado (s) deverão comparecer na Secretaria

Municipal de Saúde na sala de Apoio Administrativo no período

de 10 de agosto de 2020  a 18 de agosto de 2020  das 08:00 horas
às 12:00 horas, munido (s) dos documentos abaixo relacionados:

I - Documentos Pessoais (cópias autenticadas): Documento

oficial de identidade - RG (expedido pelas Secretarias de

Segurança Pública ou pelas Forças Armadas, Polícias Militares,
Ordens ou Conselhos Federais, válidos como identidade civil

nacional); Cadastro de Pessoa Física (CPF); PIS/PASEP (se

tiver); Titulo Eleitoral e Certidão de Quitação Eleitoral;

Certificado de Reservista ou de dispensa de Incorporação (apenas
para os candidatos do sexo masculino); Certidão de Nascimento

e/ou Casamento; Certidão de Nascimento de filhos; Certificado e

Histórico Escolar de formação exigida para o Nível Fundamental,

devidamente registrado correspondente ao nível de escolaridade
exigida para cargo, fornecido por Instituição de Ensino

credenciada pelo Ministério da Educação -MEC; Comprovante de

Residência atualizado; Uma foto 3 x 4 (recente),e Comprovante

de Conta Corrente do Banco do Brasil - II - Certidões Negativas

de Antecedentes Cíveis e Criminais - (atualizados e originais); III

– DECLARAÇÕES(Firma reconhecida) / (modelos encontram –

se no local do comparecimento) Declaração de acumulação lícita

ou de não ocupação de cargo público; Declaração de bens e
valores patrimoniais; Declaração que comprove o não

recebimento de proventos de aposentadoria ou remuneração de

cargos, emprego ou função pública, ressalvados os casos
previstos na Constituição Federal; IV - Exames Médicos

(atualizados e originais): B.A.A.R; E.A.S; Glicose; Hemograma

Completo; VDRL; Sanidade Mental para o exercício das

atribuições do cargo. Gabinete do Prefeito Municipal de Paulo
Ramos, Estado do Maranhão, 04 de agosto de 2020.

Relação Nominal do (s) Convocado (s):

I – AGENTE (S) COMUNITÁRIO (S) DE SAÚDE:

1. MARIA DE FÁTIMA DA COSTA MATOS - ESF

SÃO RAIMUNDO

2. OZENILDA RODRIGUES DA SILVA COSTA - ESF
SÃO RAIMUNDO

3. MIVANILDE LOPES DE OLIVEIRA - ACS- RAPINA

URBANA

4. SOELMA DE SOUSA NASCIMENTO - ACS- RAPINA
URBANA

5. AMANDA VIANA GONZAGA - EACS RAPINA RURAL

6. MARIA SILVA OLIVEIRA RODRIGUES - EACS

RAPINA RURAL
7. ORLENILDA RODRIGUES DA SILVA - EACS RAPINA

RURAL

8. ANTÔNIA DE SOUSA NASCIMENTO - ESF

CASSIANO DE FREITAS
9. MIVONDINA DE OLIVEIRA SANTOS - ESF BURITI

10. NANDESSON FERRO RIBEIRO

EDIÇÃO 413 ANO VII PAULO RAMOS DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA- FEIRA 04 DE AGOSTO DE 2020 PAG 01/01

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município Poder Executivo

Rua 07 DE SETEMBRO

Paulo Ramos - MA

SITE

www.pauloramos.ma.gov.br

http://www.pauloramos.ma.gov.br/